
DELIBERA  N.269/09/CONS

PROCEDURA APERTA  IN AMBITO COMUNITARIO PER LA FORNITURA,
L’INSTALLAZIONE,  LA  GARANZIA  E  LA  MANUTENZIONE  DEL
SOFTWARE DI SIMULAZIONE RADIOELETTRICA DESTINATO A ESSERE
UTILIZZATO PER LE ATTIVITÀ DI COMPETENZA DELL’AUTORITÀ PER
LE  GARANZIE  NELLE  COMUNICAZIONI  IN  MATERIA  DI
PIANIFICAZIONE  DELLE  FREQUENZE  PER  IL  SERVIZIO  DI
RADIODIFFUSIONE TERRESTRE

NELLA sua riunione di Consiglio del 14 maggio 2009;

VISTA la legge 31 luglio 1997 n. 249 istitutiva dell’Autorità per le Garanzie
nelle Comunicazioni;

VISTA  la  Legge  30  Luglio  2004,  n.  191  -  Conversione  in  legge,  con
modificazioni, del decreto-legge 12 luglio 2004, n.168, recante interventi urgenti per il
contenimento della spesa pubblica, articolo 1;

VISTA la Legge 27 dicembre 2006, n. 296 - "Disposizioni per la formazione
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato”, articolo 1, comma 449;

VISTO  il  Decreto  Legislativo n.  163/2006 –“Attuazione  della  direttiva
92/50/CEE in materia di appalti pubblici di servizi”;

VISTO il regolamento concernente la gestione amministrativa e la contabilità
dell’Autorità  per  le  garanzie  nelle  comunicazioni,  approvato  con  delibera  n.
17/98/CONS del 16 giugno 1998, nel testo coordinato con le modifiche introdotte dalle
successive delibere;

VISTA la Delibera n. 506/05/CONS del  21/12/2005, recante le modifiche al
regolamento di organizzazione e funzionamento, pubblicata nella gazzetta ufficiale della
repubblica italiana n. 11 del 14 gennaio 2006;

VISTA la  Delibera  n.  380/08/CONS  recante  “Procedura  aperta  in  ambito
comunitario per la fornitura, l’istallazione, la garanzia e la manutenzione del software di
simulazione  radioelettrica  destinato  a  essere  utilizzato  per  le  attività  di  competenza
dell’Autorità  per le  Garanzie  nelle  Comunicazioni  in  materia  di  pianificazione  delle
frequenze per il servizio di radiodiffusione terrestre”;  



VISTA la  Delibera  139/09/CONS del  18 marzo  2009,  con la  quale  non si
procede all’aggiudicazione della gara ai sensi dell’art. 6 del disciplinare di gara;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’esperimento di una ulteriore procedura
aperta in ambito comunitario, a norma dell’articolo 55, comma 5 del d.lgs. 163/06 per la
fornitura,  l’installazione,  la  garanzia  e  la  manutenzione  del  software  di  simulazione
radioelettrica destinato a essere utilizzato per le attività di competenza dell’Autorità per
le  Garanzie  nelle  Comunicazioni  in  materia  di  pianificazione  delle  frequenze  per  il
servizio di radiodiffusione terrestre;

VISTA la  proposta  presentata  dal  direttore  del  Servizio  Amministrazione  e
Personale sulla base della Relazione Tecnica, parte integrante del Capitolato Speciale
d’appalto,  elaborata  e  trasmessa  dalla  Direzione  Reti  e  Servizi  di  Comunicazione
Elettronica d’intesa con l’Ufficio Sistemi Informativi;

UDITA la  relazione  dei  Commissari  Giancarlo  Innocenzi  Botti  e  Michele
Lauria,  relatori  ai  sensi  dell’articolo  29  del  regolamento  di  organizzazione  e
funzionamento;

DELIBERA

Articolo Unico

1. E’ autorizzata, ai sensi dell’articolo 55 del d. lgs. 163/065, la procedura aperta in
ambito  comunitario per  la  fornitura,  l’installazione,  la  garanzia  e  la
manutenzione  del  software  di  simulazione  radioelettrica  destinato  a  essere
utilizzato  per  le  attività  di  competenza  dell’Autorità  per  le  Garanzie  nelle
Comunicazioni  in  materia  di  pianificazione  delle  frequenze  per  il  servizio di
radiodiffusione terrestre sulla base degli atti allegati al presente provvedimento.

2. Sono approvati, ai fini di quanto previsto al comma 1 del presente articolo, il
bando di  gara nazionale  e quello  europeo,  l’avviso per  estratto  su quotidiani
nazionali e locali, il disciplinare di gara, il capitolato speciale d’appalto e suo
allegato tecnico, tutti uniti alla presente delibera quali parti integranti.

3. L’onere economico presunto posto a base di gara ammonta ad euro 185.000,00
(centottantacinquemila,00)  I.V.A.  inclusa  e  trova  copertura  sul  capitolo  n.
1.09.1186  al  presente  onere  si  fà  fronte  con  l’impegno  n.  744  assunto  nel
decorso esercizio finanziario 2008.



4. Il servizio amministrazione e personale è autorizzato a porre in essere tutti gli
atti connessi relativi allo svolgimento della predetta procedura di gara.

Napoli, 14 maggio 2009 

IL PRESIDENTE
 Corrado Calabrò

IL COMMISSARIO RELATORE               IL COMMISSARIO RELATORE
       Giancarlo Innocenzi Botti   Michele Lauria

     

per attestazione di conformità a quanto deliberato

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Viola


	DELIBERA
	Articolo Unico

